
 

FEDERACIÓN DE HOCKEY DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS                 www.fpahockey.es 
Nuestra Señora del Carmen-Portuarios 34, 33212 – Gijón.                                                          1     
 

 

 
Junta Electoral 

Proceso Electoral 2024 
Resolución número 11/24 

 
En la localidad de Gijón, la Junta Electoral de la FEDERACIÓN DE HOCKEY DEL 
PRINCIPADO DE ASTURIAS ha tomado el siguiente acuerdo: 

 
HECHOS 

 
I.- El 16 de octubre septiembre de 2024 se convocó el proceso electoral de la FHPA, 
convocatoria que fue debidamente difundida y publicada. 
 
II.- El 14 de enero de 2025 finalizo el plazo de reclamaciones a la elección de la 
presidencia de la FHPA sin que se haya presentado reclamación alguna. 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
PRIMERO: Esta Junta Electoral es competente para publicar el resultado de la 
elección a la presidencia de la FHPA conforme a lo dispuesto en el Reglamento 
Electoral de la FHPA. 
 
Por todo lo cual, esta JUNTA ELECTORAL ha tomado el siguiente, 

 
 

A C U E R D O 
 

1º.- RESUELVO:  
  
 Proclamar como Presidenta electa de la Federación de Hockey del Principado 
de Asturias a: 
 
 Patricia DOMINGO FERNANDEZ 

 
     
 
    Gijón, 16 de enero de 2025 
 

La Junta Electoral 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Mª Cruz Fernández Collado          Alberto Pérez Iglesias          Bibiana de la Puente Troncoso                            
          Vocal                    Presidente                Secretaria  


